[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

(пятьдесят четвертая сессия)

Решение № 453
от   16.06.2017
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

16.06.2017
О внесении изменений в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 29.04.2011
№ 641 «Об утверждении Положения «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о проверке достоверности и полноты представленных сведений»
     На основании статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
Решил:
1. Внести в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 29.04.2011 № 641 «Об утверждении Положения «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о проверке достоверности и полноты представленных сведений» (в редакции решений от 18.12.2014 № 153, от 26.11.2015
№ 281, от 22.04.2016 № 315) следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера и о размещении представленных сведений на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставлении их средствам массовой информации для опубликования».
1.2. Часть 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера и о размещении представленных сведений на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставлении их средствам массовой информации для опубликования» согласно приложению.».

1.3. Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Шахтерская правда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (А. Н. Юсупов).
      Председатель Прокопьевского
городского Совета народных депутатов                                                     Н. А. Бурдина
Глава города Прокопьевска                                                                           А. Б. Мамаев
   «16»  июня  2017

(дата подписания)

Приложение к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 16.06.2017 № 453
Положение

о представлении лицами, замещающими муниципальные должности,
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и о размещении представленных сведений на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставлении их средствам массовой информации для опубликования
1. Общие положения

1.1. Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о размещении представленных сведений на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставлении их средствам массовой информации для опубликования (далее - Положение) определяет:

- порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);

- порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Прокопьевского городского округа, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
1.2. Лицами, замещающими муниципальные должности, являются:

а) глава города Прокопьевска;

б) депутаты Прокопьевского городского Совета народных депутатов.
2. Порядок представления лицами, замещающими
муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

2.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом.

2.2. Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения о расходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения о расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

2.3. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение 1 месяца после окончания срока, указанного в пункте 2.1 настоящего Положения.

Уточненные сведения, представленные лицом, замещающим муниципальную должность, после истечения срока, указанного в пункте 2.1 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.

2.4. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Кемеровской области.

2.5. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Кемеровской области.

2.6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются сведениями конфиденциального характера, если Федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

2.7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением направляются в кадровую службу органа местного самоуправления города Прокопьевска для приобщения к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

3. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности города Прокопьевска, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
3.1. Настоящий Порядок устанавливает обязанность органов местного самоуправления Прокопьевского городского округа по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности  Прокопьевского городского округа (далее – лицо, замещающее муниципальную должность), их супругов и несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов местного самоуправления Прокопьевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальные сайты, официальный сайт), и предоставлению сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
3.2. На официальных сайтах размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Прокопьевского городского округа, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
3) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
3.3. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
1) иные сведения (кроме указанных в пункте 3.2 настоящего Положения) о доходах лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
3.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3.2 настоящего Положения, за весь период замещения лицом, замещающим муниципальную должность, замещение которой влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте  органа местного самоуправления, в котором лицо замещает муниципальную должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
3.5. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3.2 настоящего Положения:
1) представленных главой города Прокопьевска, - обеспечивается главным специалистом по кадрам и наградам администрации города Прокопьевска на официальном сайте администрации города Прокопьевска http://pearlkuz.ru/;
2) представленных депутатами Прокопьевского городского Совета народных депутатов, - обеспечивается специалистом Прокопьевского городского Совета народных депутатов, уполномоченным на ведение кадрового делопроизводства. на официальном сайте Прокопьевского городского Совета народных депутатов http://prkgorsovet.ru/.
3.6. Лица, указанные в пункте 3.5 настоящего Положения, обеспечивающие  размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3.2 настоящего Положения:
1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;
2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 3.2 настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
3.7. Лица, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их предоставление средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Положения, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
           Председатель
Прокопьевского городского

Совета народных  депутатов                                                      Н. А. Бурдина